
MAZOWSZE SERCE POLSKI NR 11 (67)

24/11/2023 11:36 | Zamieścił: Tomasz Opaliński, Autor: Justyna Michniewicz

Nowe decyzje sejmiku województwa

 Autor: Arch. UMWM

Zwiększenie wartości projektów w BOM, przyjęcie zasad udzielania dotacji dla WORD oraz zmian w

polityce transportowej – o tym między innymi zdecydował Sejmik Województwa Mazowieckiego.

Przed rozpoczęciem posiedzenia przewodniczący sejmiku Ludwik Rakowski pogratulował radnym, którzy uzyskali mandat

poselski. W wyborach parlamentarnych mandaty do sejmu zdobyli: Marcin Grabowski (Klub Radnych Prawa i Sprawiedliwości),

Piotr Kandyba (Klub Radnych Koalicji Obywatelskiej) i Mirosław Adam Orliński (Klub Radnych Polskiego Stronnictwa

Ludowego). Posłowie elekci otrzymali gratulacje i życzenia powodzenia od przewodniczącego, marszałka Adama Struzika,

radnych i wszystkich zgromadzonych uczestników sesji.

Mirosław Adam Orliński powiedział: – Obiecuję, że jeśli tylko przewodniczący mnie zaprosi, postaram się tutaj na tej

sesji być, bo dla mnie to jest drugi dom, który mnie ukształtował. Tutaj w sejmiku nabrałem ogłady, kultury i

wykształcenia samorządowego.

Czym poseł Piotr Kandyba obiecał się zająć w Sejmie RP? – Na pewno decentralizacja władzy i wzmocnienie

samorządu. Natomiast to, co w tej chwili nam bardzo doskwiera, to tematy odpadów, ochrony środowiska (…) i

polityka społeczna – zadeklarował.

– Chciałbym wam wszystkim podziękować (…) za te kilka lat, które były dla mnie ogromnym doświadczeniem i

wyróżnieniem – mówił Marcin Grabowski.

Zasłużony dla Mazowsza

Dr hab. n. med. Paweł Skowronek, kierownik Oddziału Chirurgii Urazowo-Ortopedycznej i Rehabilitacji w Mazowieckim Szpitalu

Bródnowskim w Warszawie oraz dyrektor ds. medycznych, został wyróżniony przez Sejmik Województwa Mazowieckiego

Odznaką Honorową „Zasłużony dla Mazowsza”. Dr Paweł Skowronek jest prekursorem technik miniinwazyjnych w



protezoplastyce stawów w Polsce, trenerem i organizatorem międzynarodowego ośrodka szkoleniowego tej techniki. Wdraża

innowacyjne rozwiązania ortopedyczne, które dla pacjentów oznaczają krótszą hospitalizację i szybszą poprawę jakości życia.

Aktualizacja Planu transportowego

Z uwagi na wprowadzenie zmian prawnych oraz przeprowadzenie aktualizacji modelu transportowego w regionie, radni

znowelizowali Plan zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego dla województwa mazowieckiego. Prace

nad aktualizacją pokazały białe plamy transportowe w powiatach: sokołowskim, węgrowskim, przysuskim, szydłowieckim,

żuromińskim i mławskim. Wskazano więc w planie korytarze transportowe dla przewozów autobusowych komunikacji

poprzecznej, które będą stanowiły linie dowozowe do linii kolejowych:

 Żuromin–Poniatowo–Lutocin– Łukomie–Babiec Piaseczny–Sierpc,

Żuromin–Chamsk–Sadłowo–Bieżuń–Rościszewo–Sierpc,

Żuromin–Zielona–Kuczbork–Lipowiec Kościelny–Turza–Mława (stacja kolejowa),

Sokołów Podlaski (centrum przesiadkowe)–Emilianów–Kostki–Dybów–Kosów Lacki–Treblinka–Małkinia Górna (dworzec

PKP), Ceranów–Kosów Lacki–Poniatowo–Treblinka–Małkinia Górna (dworzec PKP), Węgrów (dworzec autobusowy)– Liw–

Grębków–Trzebucza–Milew– Mroczki–Kałuszyn–Olszewice–Mrozy (przystanek przy stacji kolejowej),

Liw–Grębków–Stara Trzcianka – Słuchocin–Bojmie (A2)–Sionna–Mingosy–Józefin (skręt w Polakach z A2)–Kotuń (stacja

kolejowa),

Przysucha (stacja kolejowa)–Przysucha (dworzec autobusowy)– Ruszkowice–Borkowice–Ninków–Rzuców–Chlewiska–

Pawłów– Szydłowiec (dworzec autobusowy)–Szydłowiec (przystanek kolejowy),

Przytyk–Domaniów–Wólka Domaniowska–Brudnów–Wieniawa (stacja kolejowa),

Omięcin–Zaborowie–Łaziska– Orońsko–Helenów–Ruda Wielka (stacja kolejowa).

Do planu wprowadzono również linię Ostrołęka–Chorzele–Wielbark–Szczytno–Olsztyn.

Kierunek lekarski na siedleckiej uczelni

W przyjętym stanowisku radni podkreślili, że rozpoczęcie od 1 października 2023 r. kształcenia na kierunku lekarskim przez

Uniwersytet w Siedlcach jest odpowiedzią na ważną potrzebę społeczną zwiększenia dostępności usług lekarskich dla

mieszkańców Siedlec, Mazowsza i Polski. Realizacja studiów na kierunku lekarskim daje możliwość przygotowania kadr

medycznych, niezbędnych dla zachowania dobrego stanu zdrowia społeczeństwa, poprawy bezpieczeństwa socjalnego oraz

długości i jakości życia w regionie. Radni za apelowali do Zarządu Wojewódz twa Mazowieckiego o podjęcie sze rokiej współpracy

z uczelnią w ramach kształcenia studentów na kierunku lekarskim i ułatwienie współpracy z podmiotami leczniczymi, dla

któ rych urząd marszałkowski jest or ganem prowadzącym.

Zmiany w zasadach BOM

Z uwagi na rosnące ceny towarów i usług sejmik wprowadził zmiany do uchwały w sprawie budżetu obywatelskiego

województwa mazowieckiego. Od piątej edycji Budżetu Obywatelskiego Mazowsza (BOM) maksymalna wartość projektu

inwestycyjnego będzie mogła wynieść 1,2 mln zł, a nieinwestycyjnego – 240 tys. zł.

Dotacje dla WORD

Mazowieckie Wojewódzkie Ośrodki Ruchu Drogowego (WORD) będą mogły ubiegać się o dotacje podmiotowe lub celowe

z budżetu województwa, do 50% kosztów działalności ośrodka.
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